
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

 

Reg. pubb. N. ……………14/09/2020 

 

AREA TECNICO – MANUTENTIVA 

 
DETERMINAZIONE N. 59 del 01.09.2020 

 

OGGETTO: ACQUISTO MATERIALE DI PROTEZIONE PER FRONTEGGIARE L’ EMERGENZA COVID-

19 NEL PLESSO SCOLASTICO DI GRANOZZO CON MONTICELLO– DETERMINAZIONE A 

CONTRARRE 

 
CIG:  ZC42E1ECC2 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il Decreto n. 06 del 03.08.2020 attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione della 
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena autonomia 
con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 
Vista la le legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, 
n.59; 
VISTO il D.L. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii; 
VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che “Fermo restando 
quanto previsto dagli art. 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni 
appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 
35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 
diretto, anche senza previa consultazione di due o piu’ operatori economici o per i lavori in amministrazione 
diretta [;]”; 
VISTO il sopraggiungere del virus COVID-19 “c.d. Coronavirus” nonché il D.L. 25 marzo 2020 n.19, il 
D.P.C.M. 01 marzo 2020 ss.mm.ii.; 
TENUTO CONTO della necessità di acquistare con urgenza materiale di PROTEZIONE Covid-19 per 
fronteggiare l’emergenza COVID-19; 
CONSIDERATO che la spesa complessiva per la fornitura in parola, a seguito di richiesta preventivo 
pervenuta in data 28 agosto 2020 Prot. n.5631 dalla ditta “Azzimonti Paolino S.p.a.” con sede in Caltignaga, 
via Risorgimento n° 113, agli atti meglio generalizzata, a seguito di apposita indagine di mercato ammonta 
ad € 1.562,00 + IVA a norma di Legge; 
TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla Legge 13 agosto 2010, n. 136, e dal D.L. del 12 novembre 
2010, n.187, convertito con modificazioni dalla L. 17 dicembre 2010 n. 217, e relative modifiche, integrazioni 



e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il Codice Identificativo di Gara (CIG) 
ZC42E1ECC2; 
CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano complessivamente pari ad € 
1.562,00 più IVA pari ad € 343,64 per un totale di € 1.905,64,  
DI DARE ATTO che la somma occorrente, somme a disposizione comprese, trova copertura finanziaria alla 
missione/programma/titolo/capitolo 01.06.1.1156/15 del Bilancio 2020 del Comune di Granozzo con 
Monticello, gestione corrente; 
 

DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
DI AUTORIZZARE, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. A) del D.Lgs. 50/2016, s.m.i., l’affidamento diretto alla 
Ditta Azzimonti Paolono S.p.a.” con sede in Caltignaga, via Risorgimento n° 113, agli atti meglio 
generalizzata, l’acquisto avente ad oggetto materiale di Protezione Covid -19 per un importo pari ad €  
1.562,00 + IVA a norma di Legge; 
DI AUTORIZZARE la spesa complessiva di € 1.562,00 + IVA a norma di Legge da imputare sull’apposito 
capitolo 01.06.1.1156/15 del Bilancio 2020 del Comune di Granozzo con Monticello, gestione corrente; 
DI PUBBLICARE la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, all’albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi e la stessa avrà esecuzione immediata ai 
sensi del combinato disposto degli artt.151 c.4 e 153 del D. Lgs. 18.08.2000, n.267. 
DI DICHIARARE che, a norma dell’art.8 della Legge n.241/1990, il responsabile del procedimento è il 
sottoscritto Geom. Maria Cristina Dondi. 
 
        Il Responsabile del Servizio Tecnico 

                      (Dondi Geom.  Maria Cristina)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Granozzo lì 1/09/2020 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Ivana Barbaglia) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


